

Pokoloruj obrazek



ŚWIĄTECZNY REBUS



Magdalena Kraska

Skład Redakcji gazetki „SPOKO” – Kraska Magdalena, Mróz Natalia, Kowalczyk Ewa, Pietras Natalia, Gierlach Kacper, Żaba Hubert, Wcisło Filip, Sajdak Dawid.
Gazetka redagowana pod kierunkiem pani polonistki – Jolanty Kamińskiej.



S.P. OKO

Nr (58) Listopad/Grudzień 2015r.



W TYM NUMERZE PRZECZYTAMY:

11 Listopada
NARODOWE
ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI

Bieg Niepodległości



ANDRZEJKI
2015

Jasełka



Zakrecone eksperymenty
Uwaga konkurs !!

Wycieczka do Lublina



Boże Narodzenie wkrótce, więc życzymy Wam szczerze ciepłych chwil w rodzinie w Wigilijną Wieczerzę. Wszystko w złocie, zieleni, czerwieni Niech Nowy Rok będzie pełen nadziei, By spełniło się choć jedno z Waszych marzeń. Dużo szczęścia i niezapomnianych wrażeń!

Redakcja SPOKO



IV Gminny Bieg Niepodległości - Blinów 2015

Uroczystości związane ze świętem 11 listopada rozpoczęły się od Apelu zorganizowanego przez uczniów i nauczycieli z Zespołu Szkół w Blinowie.

Była to chwila zadumy nad historią i przypomnienie jak ogromny wpływ miało to wydarzenie na dalsze losy Polski. Uczniowie złożyli hołd żołnierzom i wszystkim tym, którzy oddali życie za wolną Polskę.

Po zakończeniu apelu wszyscy uczestnicy zostali przewiezieni autokarem na start "Biegu Niepodległości". Trasa biegu prowadziła przez "Blinów Jesiony" do boiska sportowego przy Szkole w Blinowie.

Organizatorzy przygotowali pamiątkowe medale dla wszystkich, którzy uczestniczyli w biegu. Impreza zakończyła się wspólnym posiłkiem przygotowanym przez Zespół Szkół w Blinowie..

Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwali Przedstawiciele OSP z Blinowa, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Polichnie Marian Giska, oraz nauczyciel wychowania fizycznego z Polichny Piotr Lewandowski.



11 Listopada

11 listopada to dla nas, Polaków, jedna z najważniejszych dat w kalendarzu. Narodowe Święto Niepodległości jest to święto upamiętniające odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku. Na 123 lata Polska została wymazana z mapy Europy, licząc od momentu ostatniego rozbioru dokonanego przez Austrię, Prusy i Rosję.

Święto to - obchodzone 11 listopada każdego roku - zostało ustanowione tuż przez rozpoczęciem II wojny światowej. Do roku 1936 r. 11 listopada był przede wszystkim świętem wojska. Obecnie jest to jedno z najważniejszych świąt państwowych, to dzień wolny od pracy.

W tym dniu odbywają się liczne uroczystości państwowe, koncerty, msze święte. Polacy wspominają tych, co polegli w obronie Ojczyzny, odbywają się Apele Poległych i składane są kwiaty i palone znicze na Grobach Nieznanego Żołnierza.



Hubert Żaba

Natalia Mróz



Ślubowanie pierwszej klasy

Dnia 28 października o godzinie 10 odbył się uroczysty apel, podczas którego w poczet uczniów naszej szkoły zostali włączeni Pierwszoklasiści. Do ślubowania przystąpiło 14 dzieci.

Uczniowie klasy I, pod kierunkiem swojej wychowawczynie – pani Marty Błaszczak przygotowali część artystyczną z tej okazji. Dzieci, mimo, że były bardzo przestraszone, pięknie wyrecytowały swoje wierszyki i głośno zaśpiewały piosenki. Jednak najważniejszym punktem uroczystości było złożenie ślubowania na godło Polski i pasowanie na ucznia symbolicznym, wielkim ołówkiem przez panią dyrektorkę Jadwigę Spryszak.



Dzieci miały wielką treść, jednak gdy dostały różki ze słodkościami i piękne dyplomy – od razu odprężyły się i były bardzo szczęśliwe. Po głównych uroczystościach Pierwszoklasiści udali się do klasy, gdzie rodzice przygotowali im pyszny poczęstunek.

To był bardzo ważny dzień dla Pierwszaków, od tego dnia są już pełnoprawnymi uczniami Publicznej Szkoły Podstawowej w Polichnie.



Magdalena Kraska

Podsumowanie konkursu plastycznego



Uczniowie naszej szkoły w październiku br. brali udział w XI edycji konkursu plastycznego „Zdrowy, wolny od dymu tytoniowego styl życia” organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku oraz Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kraśniku. Celem konkursu było zwiększenie wiedzy w zakresie szkodliwości dymu tytoniowego, zwiększenie świadomości i postaw na temat zagrożeń płynących z czynnego i biernego palenia tytoniu oraz zwiększenie wrażliwości dzieci i młodzieży na miejsca, w których mogą być narażone na dym tytoniowy.



Podsumowanie konkursu odbyło się 5 listopada 2014r. w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku. W kategorii klas IV-VI uczeń naszej szkoły – **Kacper Gierlach** z klasy VI zajął III miejsce w powiecie. Wyróżnieni zostali: **Anna Flis** – klasa IV B, oraz uczennice klasy VI – **Magdalena**

Kacper Gierlach





ANDRZEJKI

W środę - 25 listopada 2015 roku, po południu - dokładnie o godzinie 14.00 - w naszej szkole odbyły się Andrzejki dla uczniów klas IV-VI.

Tradycyjnie była to dyskoteka połączona z konkursami i wróżbami andrzejkowymi. Pierwszą zabawą była wróżba „Komu uda się spełnić swoje marzenie”. Na krześle stało pudełko, w które trzeba było trafić pieniążkiem. Celny rzut – to spełnienie swojego (wcześniej pomyślanego) życzenia. Do pudełka trafili tylko trzech uczniowie klasy VI: Żaba Hubert, Sajdak Dawid, Gierlach Kacper. A to szczęściarze !!



Potem rozpoczęła się dyskoteka przy znanych i lubianych przebojach, które przygotował dla nas DJ Hubert. Kolejną zabawą były „Krzesła”, która polegała na tym, by jak najszybciej zająć krzesło (kiedy ucichnie muzyka) – a z każdą minutą zmniejszała się liczba krzeseł. Najbardziej podobał nam się konkurs tańca, który wygrały trzy pary – jedna z klasy IV, druga z V i trzecia z VI. Wszystkie klasy super się bawiły, jednak wybrano klasę VI, która najbardziej była widoczna na parkiecie.



Ostatnią zabawą były tańce z balonami - raz balon miał być przytrzymywany brzuchami przez tancerzy, a potem musiał być utrzymany między czołami. Było mnóstwo śmiechu i radości. Wszyscy zwycięzcy konkursów i zabaw otrzymali słodkie upominki – nikt z uczniów nie został bez nagrody.



Kolejne minuty Andrzejek to były swobodne tańce przy dźwiękach przebojów. W międzyczasie rodzice wszystkich klas przygotowali poczęstunek dla swoich pociech, który zniknął bardzo szybko z talerzy. Po skończonych zabawach każdy dostał cukierka i z uśmiechem na twarzy udał się do domu.

Kacper Gierlach

Mikołajkowa wycieczka do Lublina

2 grudnia 2015 roku uczniowie klas IV-VI naszej szkoły wzięli udział w wycieczce do Lublina. Wyjazd zorganizowany został w ramach prezentu mikołajkowego (tak zdecydowali rodzice)..

O godzinie 8 45, wraz z wychowawczyniami, wyjechaliśmy w kierunku Lublina. Pierwszym etapem wycieczki było lodowisko MOSiR. Wszyscy uczniowie wyposażeni w łyżwy i kaski mogli wyszaleć się na lodzie. Mimo wielu siniaków wszyscy byli bardzo zadowoleni.



Kolejnym punktem pobytu w Lublinie był spektakl "Ania z Zielonego Wzgórza" grany przez aktorów Teatru Kameralnego. Uczniowie z żywym zainteresowaniem oglądali występ aktorów na żywo. Nawet w czasie przedstawienia aktorzy nagradzani byli brawami publiczności za wspaniałe widowisko. Po skończonym występie uczniowie mogli spotkać się z aktorami i zrobić sobie z nimi zdjęcie.



Na zakończenie pobytu w Lublinie uczestnicy wycieczki udali się do PLAZY, gdzie mogli zrobić zakupy mikołajkowe i świąteczne. Każdy mógł także zjeść jakiś posiłek, gdyż po tylu atrakcjach i wrażeniach wszyscy mieli wilczy apetyt.

Około godziny 15 wycieczka dobiegła końca, a zmęczeni, ale szczęśliwi uczestnicy wrócili do swoich domów. To były wspaniałe Mikołajki.

Magdalena Kraska

EKSPERYMENTY

Gumowe jajko - czyli co potrafi działać ocet

Możemy uzyskać żelatynową piłeczkę po włożeniu jajka do octu.

Co będzie potrzebne?:

świeże jajko, szklanka lub słoik i ocet

Instrukcja

1. Wlewamy ocet do szklanki, aby całe jajko było zanurzone.
2. Wkładamy jajko do octu.
3. Przykrywamy naczynie z jajkiem talerzykiem i obserwujemy, od razu powinny być widoczne bąbelki.
4. Czekamy 24h.
5. Obmywamy jajko z octu
6. Obieramy jajko ze skorupki

Po obraniu skorupki jajko jest żółte

**!UWAGA! - JAJKO MOŻE ŁATWO PĘKNAĆ, WIĘC
OBCHODZIE SIE Z NIM DELIKATNIE**



Zrób to sam!

Filip Wcisło

Ozdobna świeczka ... z pomarańczy

Co będzie potrzebne?:

pomarańcza, ostry nożyk i olej
(lub воск ze świeczki)

Instrukcja

1. Rozcinamy pomarańczę równo na pół, uważamy, by nie zrobić sobie krzywdy ostrym nożem. Możemy wyciąć ciekawy wzór na brzegu pomarańczy.
2. Usuwamy delikatnie miąższ, by nie uszkodzić wewnętrznego ogonka – posłuży jako knot.
3. Wlewamy olej i podpalamy.
4. Możemy przykryć drugą połówką pomarańczy, robiąc wycinając otwór na czubku.

Żeby świeczka była bardziej trwała, można zamiast oleju użyć, stopionej w rondelku świeczki – powstanie воск, którym zalejemy pomarańczę. Możemy wykorzystać knot ze świeczki.



Zrób to sama!

I ŚWIECZKA GOTOWA

Dawid Sajdak

Uwaga konkurs !!



Uważnie przeczytajcie zamieszczone w tej gazecie eksperymenty. Możecie zajrzeć również do Internetu, gdzie inni wykonują te przedstawione przez nas działania. Konkurs polega na **samodzielnym wykonaniu jednego z eksperymentów w domu, nagraniu go i dostarczeniu nagrania** – w dowolnej formie – **do 29 lutego 2015 roku** do redakcji.

Jury konkursowe weźmie pod uwagę sposób wykonania eksperymentu, otrzymany końcowy wytwór oraz jakość nagrania.

Zapraszamy do zabawy, nagrody czekają!!!



Wigilia klasy VI

Dnia 18 grudnia 2015 roku uczniowie klasy VI wraz z wychowawczynią i rodzicami przygotowali uroczystą Wigilię. Przybyli także zaproszeni nauczyciele, oczywiście nie wszyscy, ponieważ niektórzy mieli swoje obowiązki. Na uroczyste spotkanie przybyły również panie Dyrektorki ze szkoły podstawowej i gimnazjum.



Na początku zapaliliśmy świecę, a potem jedna z uczennic przeczytała Ewangelię św. Łukasza. Następnie podzieliliśmy się opłatkiem z kolegami, nauczycielami i rodzicami oraz złożyliśmy sobie świąteczne i noworoczne życzenia. Wreszcie nadszedł czas, by zasiąść do pięknie nakrytych stołów, na których nie brakowało przepysznych potraw przygotowanych przez rodziców.

Podczas Wigilii śpiewaliśmy kolędy, a nasi koledzy – Hubert Żaba i Kuba Zarawski – zagrali nam kilka najpiękniejszych kolęd na instrumentach.

Wszyscy najedli się do syta i szczęśliwi wrócili do swoich obowiązków. To były naprawdę niezapomniane chwile, jedno z ostatnich, jakie będziemy przeżywać w szkole podstawowej, bo już od przyszłego roku rozpoczniemy naukę w gimnazjum.



Natalia Mróz

Święta tuż, tuż...

Boże Narodzenie w Polsce- to najważniejsze i najuroczyściej obchodzone, obok Wielkanocy, święto religijne. Jego tradycje ukształtowały się na przestrzeni wieków, gdy zwyczaje pochodzące z czasów pogańskich przeplatały się ze zwyczajami wprowadzonymi przez Kościół. Na ich kształt miały wpływ inne obrządku kościelne oraz tradycje ludowe. Obecnie Boże Narodzenie ma charakter święta rodzinnego i najczęściej obchodzone jest w gronie najbliższych.



Świętowanie Wigilii ani tradycyjny post w tym dniu nie są wspólne wszystkim chrześcijanom, np. protestanci nie zachowali specjalnych przepisów odnośnie co do jedzenia lub niejedzenia mięsa. Chrześcijan prawosławnych obowiązuje w tym dniu ścisły post, aż do kolacji wigilijnej. Warto odnotować, że w Polsce również i mniejszości wyznaniowe przestrzegają wigilijnego postu ze względu na specyficzną tradycję kraju.

Na wesoło

*Mama Jasia pracuje w kuchni.
Przygotowuje potrawy wigilijne.
Nagle słyszy głos Jasia dochodzący z pokoju:*

*- Mamo, choinka się pali !!!
- Tyle razy ci mówiłam, że nie mówi się „pali”, tylko „świeci” !
Jasiu po chwili:
- Mamo, firanki się świecą !!!*



Przedszkolak pyta kolegę:

*- Co dostałeś na gwiazdkę?
- Trąbkę.
- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty!
- To super prezent! Dzięki niej zarabiam codziennie złotówkę!
- W jaki sposób?
- Tata mi daje, żebym przestał trąbić !!*

Świąteczna frazeologia...



Urodzić się pod szczęśliwą gwiazdą- mieć szczęście, powodzenie w życiu
Poruszyć niebo i ziemię- używać wszelkich środków, wpływów do osiągnięcia celu.
Groch z kapustą- okropny chaos, bałagan, rozgardiasz, pomieszanie czegoś z czymś

Hubert Żaba

Szkolne Jasełka

Dnia 21 grudnia, jak co roku, w naszej szkole odbyły się Jasełka - przepiękny montaż słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum pod kierunkiem pani katechетки – Marii Jacniackiej. Do hali przybyli nauczyciele, Dyrekcja oraz uczniowie obu tutejszych szkół. Przybyli także przedstawiciele Gminy Szastarka – pani Sekretarz Gminy - Jadwiga Wielgus oraz Dyrektor GZOPO – Aneta Tokarzewska.



Na początek uczniowie gimnazjum przedstawili współczesną wersję Narodzin Jezusa, umiejscowili ten ważny moment w czasach nam współczesnych. Mogliśmy zaobserwować jak wielki wpływ na ludzi ma narodzenie Jezusa i jak wciąż odbywa się na świecie walka dobra ze złem. Uczniowie znakomicie wcieli się w grane przez siebie postacie, za co nagradzani byli wielkimi brawami.

Kolejnym momentem uroczystości były wiersze recytowane przez uczniów szkoły podstawowej. Szczególnie swoje uczestnictwo w Jasełkach przeżywali najmłodsi i mimo tremy pięknie wystąpili przed tak dużą publicznością. Przebieg uroczystości uświetniła szkolna orkiestra dęta składająca się z uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum, która grała piękne polskie kolędy.



Na zakończenie Jasełek uczniowie złożyli wszystkim zgromadzonym życzenia świąteczne i noworoczne oraz przybyłym gościom wręczyli przepiękne kwiaty - gwiazdy betlejemskie.

Dawid Sajdak i Filip Wcisło